

KIZIL İSTANBUL

T. K. F.

Istanbul Vilayet Komitesinin fikirlerini

Yayan Haftalık Gazetedir

Burjuva fırkaları.

Halk fırkası, dahili ve harici siyasetinde kendisinin bizzat yapamadığı bazı değişiklikleri bedermek vazifesile, ortaya bir piç atmıştı: Serbest Fırka. Kemalistlerin harici siyasetlerinde bunun vazifesi; Kemalizmin emperyalizm karşısında tamamen sece etmesini ve böylelikle emperyalist sermayeye, ne pahasına olursa olsun, büyük menfaatlar temin e derek, istihasını kabartması ve memleketin econbi sermayesi tarafından istilâ edilmesini temin idi. Dahili siyasette de vazifeleri, memleket dahilinde mevcut bütün gayrı memnun anasırı faal bir muhalefet perdesi altında, bu kütleyi Halk Fırkası ve onun hükümetine karşı zararsız bir halde idare ve sevk etmek idi.

Fakat, bu fırkanın aksi inkılâpçı mahiyet ve gayesini anlamadan, etrafında toplanan halk kütlesi, rehberlerinin başı üstünden muhalefette çok ileri gittiler. Bu halin kendilerinin arsu ve ümidi haricine çıktığını gören M. Kemal ve yaranı, fırkayı feshederek, bu maksatlar uğrunda başka yollar takip etmeğe başladılar.

Amelenin ve emekçi halk kütlelerinin gözünü boyamak teşebbüslerine giriştiler. İş kanunu vadettiler, esnaf cemiyetlerine müdahale etmemek kararını ilân ettiler... Bütün bunlar burjuvazinin soygununu çoğaltmak ve daha emniyetli bir şekilde temadi ettirmek içindir. Bunlara inenacak kadar safidil amelenin pek az olduğu muhakkaktır. Aldananlar da hakikatı öğrenmekte gecikmeyecektir.

Diğer taraftan da Halk Fırkasındaki teşkilât ve program değişiklikleri şimdiye kadar takip ettikleri irticakâr siyasetlerinin büsbütün şiddetini ifade eder. Son zamanlardaki harici siyasette takip edilen yollar bunun bariz bir ifadesidir. Yunanlılarla itilâf, Balkan konferansına iştirak, Cemiyeti akvama girme teşebbüsleri, Sovyetler ittihadı aleyhine, emperyalizm menfaatına atılan adımlardır. Memleket dahilindeki komprador burjuva ve derebeylik, halife müessesileri, aksiinkılâpçılara karşı takip edilen siyaset te kemalizmin, fırkasının tezlerinde tespit edildiği vechile, aksiinkılâba karşı 'mütemadiyen yaklaştığını gösterir. Bundan birkaç ay evvel, mürteci pa şaların maaşlarının artırılması bunların yeniden politika alemine çekilmesi buna delâlet eder.

Bütün bu vaziyet karşısında emele sınıfının, fakir köylü kütlelerin hakiki rehber Türkiye komünist fırkasının bayrağı altında memleketteki burjuva diktatörlüğüne karşı mücadeleye şiddetle hazırlanması icap eder. Amele sınıfının ve geniş halk kütlelerinin menfaati bunu icap eder.

Yanlış Kapu .

Bundan birkaç gün evvel, Cumhuriyet gazetesinde bir mektup vardı. Bunda fabrikadan atılan kırk kişi namına bir amelenin imzası atılmıştı. İşten çıkarılan bu savallılar, işte buldukları müd-

detçe, karınlarını yarı aç bırakacak derecede olan yevmiyelerinden tevân sandığı hesabına kesilen paralarını geri istiyorlar.

Her şeyden evvel bunu söyleyim ki bu amele arkadaşlar evvelâ ne isteyeceklerini, sonra da nasıl isteyeceklerini bilmiyorlar. Memleketteki iktisadî buhran yüzünden işsizlik mütemadiyen artıyor. Amele sınıfı arasındaki aklar ve sefiller zümresi günden güne genişliyor. Bu işsizler, kendi başlarına, yalnız olarak yaptıkları teşebbüslerinde gayet tabiidir ki muvaffak olamazlar. Bilhassa yapılan bu teşebbüslerde burjuva gazetelerine ilân vermeğe inhisar ederse... Burjuva gazeteleri bugünkü burjuva soygun sisteminin hizmetçisi ve patronların aletidir. Kendileri de bizzat patronlardır. Amelenin vaziyetlerinden şikâyet eden mektuplarını basmakla ve altına bir iki cümle ilâve etmekle amele sınıfının lehine bir şey yapmış olmazlar. Bil'akis sureti haktan görünerek, emeleyi hakiki yolda n. mücadele yolundan sapıtmaya uğraşırlar.

Amelenin öz menfaati için çalışan, onun bir parçası, öz farkası olan Türkiye Komünist Fırkasıdır ve onun gazeteleridir. Ameleler ve işsizler bu farkaya ve onun gazetelerine müracaat ederler - s e, kendilerine doğru yol gösterilmiş olur.

İşsizlik kapitalist rejiminin doğurduğu bir z arurettir. Onun için bu gün işte olan amelenin de yarın işten atılması tehlikesi her zaman için hazırdır. Böyle olunca, işsizlik meselesinde işte ve ya işsiz bütün amelenin yekvücut olarak çalışması icap eder. Yapacakları nümaişler, mitingler, iktisadî sigorta, işsizlere yardım usullerinin kabulü için, patrolleri ve onların hükümetini mecbur etmelidir. Bunun kabulü için grevler yapılmalıdır. Hakiki amele rehberlerindir, komünist sebae fırkasının rehberliği altında teşkilatlı mücadele yegâne muvaffakiyet yoludur. Diğer bağvurulan bütün kapular yanlışdır. Bütün amele arkadaşlarımızın dertlerini dinliyen ve onlara doğru yolu göstere n de komünist fırkasının gazeteleridir, yoksa diğ-man fırka ve gazeteleri değil.

Ahmet.

Fazla iş ve işsizlik.

Patronların menfaati, fazla para kazanmaktır. Bunun için de az a meleye az yevmiyeyle çok iş götürmek isterler. Burjuvazi ile amele sınıfı arasındaki en bariz ve açık siddiyet te buradadır. Patronlar, amelenin temin ettiği kâmet fazlasını (ki bu patronların kasalarını şişiren menbadır) eddirmek, soygun normasını çoğaltmak için, muhtelif yollar bulmuştur. Bu yollardan birisi de emeleyi iş sa atlarının haricinde çalıştırmaktır. İş saatlarının haricinde de çalışan amele daha fazla soyulur. Ondan başka kendi sınıflarına karşı bilmiyerek zarar getirir. Niçin ?

Patron muhtaç olduğu bir işi 100 ameleye 10 saatte gördürebilirken, daha az miktarda ameleye, bir kısmını fazla çalıştırmak suretile, gördürebilir; ve fazla çalışan ameleye verdiği fazla para, 2 fazla amele istihdam ettiği takdirde vereceği yevmiye miktarından az olduğu gibi, alât ve sair levazımdan da büyük istifadeler temh eder. İşte böylelikle fazla çalışan amele daha fazla istismar edilir. Aynı zamanda patron çalışan amele adedini mütemadiyen azaltır, işsiz çoğaltır ler çoğalır. Amele sınıfı işsizlik aleyhinde mücadele ederken, aynı yevmiyeyle iş saatlarının azaltılması ve fazla saat mesaisinin kaldırılması, bunun yerine yeni amelenin alınması şiarı altında yürümelidir. Bu şiar altında edilen mücadele doğru ve amele sınıfının menfaatına uygun olur.

Komünistlerin bu mücadelenin başında yürümelere icap eder - ken, maalesef bazı fabrikalarda bazı yoldaşlarımızın da bilmiyerek fazla saat çalıştırarak vilâyet komitemizin nasarı dikkatini celbetmiştir. Bütün hücrelerimizin bu sa hada nazarı dikkatini celbederek, bu mücadeleye rehberlik emeleri için sarfı gayret etmeleri ve fazla saat çalışan amele arasında bunun aleyhinde propaganda yapmalarının lâzım olduğunu bildiriniz. Ancak iş gününün kısaltılması, fazla sayın kaldırılması ve fabrikalara yeni amelenin alınması şiarları etrafında amele sınıfı mücadele ederse, işsizliğin mütemadiyen artmasına kısmen mani oluruz.

İktisadi buhran gittikçe şiddetleniyor. Pahalılık, işsizlik, sefalet çoğalıyor. Gündelikler azalıyor. Tazyik artıyor. Küteller sollaşıyor, binlercesi mücadele sahasına atılıyor. Emekçi kütelleri uyusukluktan sıyrılmaya başlıyor. Son aylarda yer yer binlerce amele kendiliğinden grev yaptı, intihabatta faaliyet gösterdi, hükümet kuvvetleriyle çarpışmalar oldu. Burjuvazi emekçi kütellerini mücadelecilikten uzaklaştırmak için her şey yapıyor. Ne yapmalı ? Amele sınıfını, ancak yine kendisi, amele sınıfı kurtaracaktır. Bu kurtuluş yolu durmadan, dinlenmeden burjuvazile mücadele etmek yoludur. Bu yol sınıf mücadelesi yoludur. Şu halde yapılacak şey mücadeledir.

Amele sınıfının mücadelesini hazırlamak, teşkilatlandırmak ve başında yürüterek bu mücadeleyi sevk, idare, tevsi ve ana hedeflerle bağlamak ve bu hedeflere doğru götürmek, - işte komünist fırkasının önünde duran ve tahakkuku için bütün mevcudiyetile uğraşmak mecburiyetinde olduğu vazife.

Gündeliklerin çoğaltılması, iş gününün kısaltılması, cezaların kaldırılması, işten çıkarmaya mani olmak, Halk Fırkası, Tayyare Cemiyeti v.s.gibi amele düşmanı, burjuva teşkilatları için ameleden para kesilmemesi, işsizlere devlet yardımı, serbes teşkilat, neşriyat, sekiz saat iş v.s.gibi talepler ve meseleler, bugün her zamandan ziyade, teknil ameleyi alâkadar etmelidir. Bu talepler mücerret ve kuru birer lâf değildir. Bunlar binlerce amele için bir araya toplanan, harekete geçiren canlı birer parçası halini almıştır. Bu talepler etrafında, son aylarda, en kını müteaviz teşkilatsız amele mücadeleye atıldı. Yapılacak şey, kütleyi harekete getirmek kabiliyetinde olan bu talepleri, amele sınıfının ana talepleriyle bağlayarak, kütellere daha vazih, daha geniş ve somut hedefler vermek, bunu geniş kütellere yaymak, onları bu talepler etrafında mücadeleye sevk etmektir. Komünist fırkası bu mücadeleleri hazırlayıp başında yürümelidir. Kütle için, kütle ile beraber ve daima en önde ve başta yürümek, - işte komünistlerin yapacakları...

Bu mücadeleler, bilhassa içinde yaşadığımız devrede, amele sınıfını sadece kendi fabrikaları ile karşılaştırmakla kalmaz. Son ayların teknil grevlerinde gördüğü gibi, doğrudan doğruya burjuva hükümetle, bunun tazyik vasıtaları, polis, jandarma, askerle, süngü ve kurşunla karşılaşır... Bu mücadeleler kolaylıkla siyasi bir mahiyet alır. Bu sa yede, amele sınıfı, kurtuluşun ancak bu soygun sistemini, sermayedar iktisadi sistemini kökten yıkmakla mümkün olduğunu, kendi tecrübeleriyle kavrar, sınıfı şuru yükselir ve kurtuluş için vücudu zaruri tecrübeleri bu sa yede edinir. Dostunu, düşmanını kendi tecrübeleriyle öğrenir. Yalancı amele rehberler için mas keleri düşer. Bu mücadelelerin, amele sınıfına mücadelecü bir tertibe vermek, mücadeleyi bir anana haline sokmak hususunda, büyük bir ehemmiyeti vardır. Fırkiye amele sınıfı henüz gençtir, tecrübesizdir ve ananeleri henüz teşekkül ve teessüs halindedir. Bu sayede türk burjuvazisinin emekçi kütelleriyle mücadelecü ruhtan mahrum etmek hususunda ki gayretleri akamete uğrayacaktır.

Nihayet bu kütle mücadeleleri fırkasımızın çalışan küteller üzerindeki nüfuzunu büyütecek, kuvvetini arttıracak ve onu kütellerle en sağlam ve kopmaz bağlarla bağlayacaktır. Bu sayede amele sınıfının fırkaya olan muhabbeti derinleşecek, siarlarımız kütlenin a malı olacak ve farka kütle için fildi re hberliğini kazanacaktır.

Komünist fırkası sınıf mücadelesinden doğdu, bu mücadelenin içinde ve başında bulunarak büyür ve kuvvetlenir. Şu halde ne yapmalı ?- Kütleyi, günlük taleplerden bağlayarak, ana menfaatlar etrafında mücadeleye sevk etmek.. Mücadele, yine mücadele.

Mehmet.

Geçenlerde bütün İnhisar İdaresi yaprak bütün depolarından bir tanesinde, akşam paydosu saat dört buçukta olması ioap ederken, en aşağı beşe kadar çalıştırıldı. Sebep yüklü bir motürün gelmesi idi. Tabii bu fasla iş için biraz şey verilmez. İçimden fazla çalışmak istemeyenler işten atılmakla tehdit edildi.. Elbiselerimizin durduğu odanın kapısı kapatıldı ve biz de çalışmaya mecbur edildik. Hatta o kadar ki, kocaman bir balyanın altında kalarak, bacağı şişen bir arkadaşımıza bile izin verilmedi. Ayakla duramayacak vaziyette olan bu savallı da inleye inleye daha yarım saat çalışmak mecburiyetinde kaldı.

Uzun iş günü, ağır iş ve çok az yevmiyeye mukabil insafsızcasına olan istismardan sonra, bu derece soygun ve haksızlığın sık sık tekrerrür etmesi ve böylelikle yevmiyelere hiç bir zam yapılmadan

-iş günümüzün uzatılması ihtimali her zaman için bütün şiddetle me vout.. Buna mani olmak için arkadaşların teker teker itirazlarının, hücumlarının hiç bir faidesi olmadığını gördük. "Kızıl İstanbulumuzun3 bize tavsiye ettiği şekilde, teşkilatlı ve müttehhit mücadeleye geçmenin katı bir zaruret olduğuna kanaat getirdim. Benim gibi düşünen diğer bazı arkadaşlarımla bu sahada faaliyete karar verdik. Bu teşkilatlı mücadelenin yalnız bir depo mikyasında değil, bütün depo bütün depoları ve fabrikaları mikyasında yapılmasını çok daha iyi neticeler temin edeceğinde katı kanaatimiz olduğu için, bütün arkadaşlarımızı yegane hakiki müdafimiz, komünist fırkasının rehberliği altında teşkilatlı bir şekilde mücadeleye davet ediyoruz. Ancak siyasi ve iktisadi kurtuluşumuz ve bizim hakimiyetimiz olan ana hedefimize bağlamak suretile yapacağımız günlük talepler etrafındaki mücadelelerle, maddi vaziyetimizin kısmen terfihi mümkündür. Yoksa ilâh felâh.

Tütün inhisar idaresi.... deposu amelesinden bir gurup

.....
Halâ mı ?

Geçen yeni bir fırkacı arkadaş, elinde bir gazete, anlatıyordu. Komünistlikle mazmun Mussolini Ahmedin muhakemesinden bahsediyor ve bunun ne vakit ve hangi kompanya münasebetile tevkif edildiğini sarıyor ve niçin diğer komünistlerle beraber ve ağır cezada muhakeme edilmeyip te tek başına birinci ceza mahkemesinde muhakeme edildiğine de hayret ediyordu.

Yeni arkadaşların hemiz polis ve hafiye dalaveralarına alışkın olmadıklarını düşünerek, "Kızıl İstanbulla3 Mussolini Ahmet hakkında azıcık malûmat vermeyi fâideli buldum.

Bütün eski fırkacı arkadaşların bildiği üzere, bu betbaht polise satılmış bir hafiye dir. Bu hakikat fırka tarafından sezildiği günden beri açık mektuplar ve saire ile ilân edilmişti. İşte polis Mussolini Ahmedin amelesi ve fırka kütlesi karşısında tamamen demaske olmasını temin ve onun halâ amelede habaset ve lâhın dev amına imkân vermek için muhtelif çarelere başvurur. Zaman zaman durduk oturduk yerde, komünist propagandası yapmakla mazmun Mussolini aranır.. O da kahvesini kapatarak gizlenir.. Az sonra Mussolini yine sahnededir, serbestçe yaşamasına mani oluruz. Y hut ta polisçe yakalandığı, dövüldüğü şayiası ile mahkemeye sevk edilir ve beraset eder çıkar. İşte son defâ da Mussolini Ahmet ve efendileri, onun hakkında fırkacılar arasında meycut kanaatları sarırmak için, dolap çeviriyorlar, kendisinin ayrı şerhite tâbi tutulduğunun sebebi de odur.

Halâ mı kandıracaklarını ümit ediyorlar ? Artık amele hakiki rehberlerinin etrafında toplanıyor .

Selim.

.....

TÜSTAV